
N.º 75

martes 16 de abril de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/1824 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO

1824
RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2024, del Director de Formación Profesional para el Empleo 

de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por la que se da publicidad a la relación de entidades 
beneficiarias de las ayudas económicas previstas en la convocatoria de ayudas para el desarro-
llo de Proyectos Singulares de inserción e innovación socio-laboral para personas trabajadoras 
ocupadas y desempleadas con dificultades de acceso al empleo o mantenimiento del mismo, 
en 2023.

A fin de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la concesión de subven-
ciones públicas, y de conformidad con lo establecido en el artículo 26.2 de la Ley 20/2023, de 21 
de diciembre, Reguladora del Régimen de Subvenciones, la convocatoria de ayudas para el desa-
rrollo de proyectos singulares de inserción e innovación socio-laboral para personas trabajadoras 
ocupadas y desempleadas con dificultades de acceso al empleo o mantenimiento del mismo en 
2023, aprobada por Acuerdo del Consejo de Administración de Lanbide, adoptado en su sesión de 
17 de mayo de 2023, en su artículo 7.8 establece que mediante Resolución del Director de Forma-
ción Profesional para el Empleo de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo se publicará en el Boletín 
Oficial del País Vasco la relación de las entidades que hayan resultado beneficiarias de las ayudas 
concedidas al amparo de la presente convocatoria y con expresión de las cuantías percibidas.

En su virtud,

RESUELVO:

Publicar en el Boletín Oficial del País Vasco la relación de las entidades beneficiarias de las sub-
venciones concedidas durante el año 2023 para el desarrollo de proyectos singulares de inserción 
e innovación socio-laboral para personas trabajadoras ocupadas y desempleadas con dificultades 
de acceso al empleo o mantenimiento del mismo, con expresión de su número de expediente, 
denominación de la entidad beneficiaria y cuantía de la subvención concedida, según figura en el 
anexo de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de marzo de 2024.

El Director de Formación Profesional para el Empleo de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo,
JUAN CARLOS IBARROLA SÁENZ DE UGARTE.



ANEXO

N.º Expediente Entidad solicitante Subvención     
(en euros)

PS23010001 Cuadrilla de Añana-Añanako Eskualdea 112.143,06
PS23010003 Cuadrilla de Añana-Añanako Eskualdea 102.455,46
PS23010004 Cuadrilla de Añana-Añanako Eskualdea 102.455,46
PS23010038 Errotazarra (Fundacion Itaka-Escolapios) 123.073,20
PS23200005 Asoc. Armeria Eskola, Promoción Socio-Económica 77.550,00
PS23200006 Villa Mari (Gureak Lanean, S.A.) 88.533,90
PS23200029 Uggasa Urretxu 43.304,46
PS23200058 Zu Mas Zaindu, S.L. 30.266,07
PS23200070 Agencia de Desarrollo del Bidasoa 71.593,24
PS23200080 Villa Mari (Gureak Lanean, S.A.) 140.290,80
PS23200081 Villa Mari (Gureak Lanean, S.A.) 141.187,80
PS23200127 Nazaret-Kutxazabal Zentroa 53.452,60
PS23200130 Cámara de Gipuzkoa 6.383,64
PS23200135 Cámara de Gipuzkoa 5.319,20
PS23200139 Nazaret-Kutxazabal Zentroa 49.217,58
PS23200143 Cámara de Gipuzkoa 5.319,20
PS23200164 CECADI 39.794,00
PS23200166 Nazaret-Kutxazabal Zentroa 40.506,40
PS23200170 Asociación Erroak Sartu 53.791,62
PS23200172 Agencia de Desarrollo del Bidasoa 55.310,94
PS23200174 Nazaret-Kutxazabal Zentroa 45.693,59
PS23480007 Peñascal, S. Coop. 78.066,60
PS23480010 Peñascal, S. Coop. 99.057,76
PS23480012 Peñascal, S. Coop. 91.770,16
PS23480014 Asociación Zimendu 74.733,76
PS23480021 Bagabiltza Fundazioa - El Longar 61.909,68
PS23480040 Fundacion Ede/Ede Fundazioa Kastrexana 39.521,60
PS23480057 Servicios Sociales Integrados, S. Coop. 55.675,80
PS23480065 Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral 56.788,47
PS23480071 Grupo SSI-Barakaldo-SEEK 52.114,00
PS23480073 Longar Zalla - Maristas 98.100,96
PS23480075 Longar Zalla - Maristas 54.924,96
PS23480076 Maristas San Miguel Ikastetxea 101.640,96
PS23480077 Maristas San Miguel Ikastetxea 62.165,76
PS23480078 Servicios Sociales Integrados, S. Coop. 74.191,20
PS23480082 Gaztaroa Sartu, Koop. Elk. 56.227,20
PS23480083 Grupo SSI-Barakaldo-SEEK 25.464,00
PS23480089 Peñascal, S. Coop. 99.772,72
PS23480092 Fundación Ede/Ede Fundazioa Kastrexana 72.466,40
PS23480093 Cámara Bilbao 9.039,16
PS23480097 Fundación Itaka-Escolapios 61.712,16
PS23480138 Bagabiltza Fundazioa - El Longar 67.830,96
PS23480143 Escuela Profesional de Otxarkoaga 47.297,60

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

martes 16 de abril de 2024

2024/1824 (2/3)



N.º Expediente Entidad solicitante Subvención     
(en euros)

PS23480146 Bagabiltza Fundazioa 84.731,28
PS23480148 Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral 59.872,47
PS23480153 Gehilan 2000, S.L. 60.543,20
PS23480154 Fundación Itaka-Escolapios 65.031,84
PS23480155 Bagabiltza Fundazioa - El Longar 51.177,36
PS23480167 Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral 41.508,87
PS23480187 Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral 52.611,27
PS23480206 Escuela Profesional de Otxarkoaga 25.092,80
PS23480207 Escuela Profesional de Otxarkoaga 48.531,20
PS23480230 El Preventorio 53.822,74
PS23480240 Gehilan 2000, S.L. 56.348,96
PS23480254 Fundación Gizakia 36.349,16
PS23480258 Gehilan 2000, S.L. 52.648,16
PS23480279 Itsaslur- Centro de Innovación Agroalimentaria 29.649,27
PS23480283 Itsaslur- Centro de Innovación Agroalimentaria 32.733,27
PS23480288 Fundación Fondo Formación Trápaga 42.554,00
PS23480291 Fundación Fondo Formación Trápaga 36.386,00
PS23480294 Fundación Fondo Formación Trápaga 33.918,80
PS23480297 Fundación Fondo Formación Trápaga 59.824,40
PS23480326 Itsaslur- Centro de Innovación Agroalimentaria 40.628,31
PS23480341 Fundación Claret Sozial Fondoa 36.514,56
PS23480354 Fundación Claret Sozial Fondoa 11.842,56
PS23480358 Fundación Claret Sozial Fondoa 12.952,80
PS23480370 Fundación Gizakia-Gordexola 31.844,80
PS23480377 Centro Formativo Sortarazi 44.194,28
PS23480411 Centro Formativo Sortarazi 26.433,68
PS23010002 Instituto Europa, S.L.I. 89.043,86
PS23200002 Villa Mari (Gureak Lanean, S.A.) 99.996,87
PS23200008 Urko Servicios de prevención, S. Coop. 80.096,00
PS23200033 Academia Bastida, S.L. 48.299,47
PS23200057 Fondo Formación Euskadi, S.L.L. 29.855,40
PS23200160 Cámara de Gipuzkoa 17.159,97
PS23200185 Academia Bastida, S.L. 40.871,10
PS23200188 Laner Formación-Errenteria 80.150,40
PS23480029 Fundacion Ede/Ede Fundazioa 81.127,93
PS23480032 Fundacion Ede/Ede Fundazioa 96.044,20
PS23480070 Fondo Formación Euskadi, S.L.L. 42.617,00
PS23480131 Juritecnia, S.L. 56.696,28
PS23480170 Instituto Europa-Bizkaia 89.043,86
PS23480300 Itsaslur- Centro de Innovación Agroalimentaria 41.508,87
PS23480334 Fondo Formación Euskadi, S.L.L.- Lutxana 27.432,50

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

martes 16 de abril de 2024

2024/1824 (3/3)


